



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

KEN STORKØKKEN A/S
RUNETOFTEN 15, HASLE, 8210 AARHUS V
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2024

Poul Steen Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KEN STORKØKKEN A/S Runetoften 15 Hasle 8210 Aarhus V CVR-nr.: 20 21 84 28 Stiftet: 22. juli 1949 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Bestyrelse	Mogens Kærby Nielsen, formand Søren Bech Sørensen Poul Steen Rasmussen John Veje Olesen
Direktion	Anders Nikolaisen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Klosterplads 2 5600 Faaborg
Advokat	Marselis Advokater Marselisborg Havnevej 36 8000 Århus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	159.638	159.195	177.180	130.368	139.886
Bruttoresultat.....	49.726	15.078	27.593	18.455	21.551
Resultat af primær drift.....	-10.824	-17.273	466	-12.052	-5.550
Finansielle poster, netto.....	-3.074	-1.697	-579	-208	18
Årets resultat før skat.....	16.010	-19.333	54	-9.059	-5.532
Årets resultat.....	12.559	-15.130	-9	-7.111	-4.371
Balance					
Balancesum.....	99.392	105.393	115.241	88.402	89.198
Egenkapital.....	29.729	17.170	20.300	20.309	27.420
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-39	-437	-1.382	-181	-623
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	50	55	50	50	56
Nøgletal					
Bruttomargin.....	31,1	9,5	15,6	14,2	15,4
Soliditetsgrad.....	29,9	16,3	17,6	23,0	30,7
Egenkapitalforrentning.....	53,6	-80,8	0,0	-29,8	-14,3
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	3.193	2.894	3.544	2.607	2.498

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder i tkr.:	$\frac{\text{Nettoomsætning i tkr.}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af projektering og indretning af professionelle køkkener, salg af storkøkkenmaskiner og isenkramvarer samt salg af service i samarbejde med KEN HYGIENE SYSTEMS A/S. Virksomhedens produkter afsættes primært i Danmark og i øvrige skandinaviske lande.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud efter skat på DKK 12.559 t.kr. mod et underskud efter skat på 15.130 t.kr. i sidste regnskabsår. Årets resultat er påvirket positivt af salg af ejendommen Runetoften 15 & 17 til moderselskabet. Årets driftresultat anses som meget utilfredsstillende.

Markedet er fortsat meget konkurrencepræget.

Selskabets balance udviser ved årets udgang en samlet aktivmasse på DKK 99.392 t.kr. og en egenkapital på DKK 29.729 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets driftsresultat er langt under niveau ift. ledelsens forventninger. Dette er påvirket af engangsomkostninger til konsulentomkostninger til et stort gennemgribende effektiviseringsprojekt, et skifte af IT-plattform, som i første omgang krævede leverandørskifte og en hensættelse til tab på debitorer. Herudover har selskabet solgt to ejendomme i Aarhus til moderselskabet, som positivt påvirker resultatet før skat med 28 mio. kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet arbejder med miljøforhold som en integreret del af selskabets målsætning, og har således været miljøcertificeret siden 2012. Virksomheden arbejder efter verdensmålene og her i særdeleshed verdensmål nummer 7 og nummer 12.

Virksomheden er miljøcertificeret efter ISO 14001:2015 valideret af Force Certification A/S. En samlet miljøredegørelse er tilgængelig via selskabets hjemmeside.

Der bestræbes efter, at udvise miljømæssige hensyn omkring såvel produkter og ydelser som leveres, samt medarbejdernes ageren både internt og eksternt. Virksomheden er leverandør til en branche, hvor der er et højt forbrug af bl.a. energi og vand, hvilket selskabet har fokus på at forbedre og nedbringe.

Selskabet forsøger at skåne miljøet så meget som muligt, og derfor tager vores produkter ligeledes mest muligt hensyn til både miljøet og menneskene omkring os. Der er derudover fra virksomheden, et stort ønske om at fremme tilgængeligheden af miljøprodukter.

Videnressourcer

Det er væsentligt for KEN STORKØKKEN A/S' forretning og fortsatte vækst at tiltrække, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere. Derfor vil der fortsat blive investeret i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Forventninger til fremtiden

Virksomheden arbejder på at blive mere lønsom igennem øget effektivitet, bedre kontrol med arbejdsgange og kapital. Det skal sikre at virksomheden er et attraktivt tilbud til branchen.

Forventningerne til næste regnskabsår er et resultat i størrelsesordenen 0 til 1 mio. kr. før skat.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
NETTOOMSÆTNING		159.637.734	159.195.471
Andre driftsindtægter.....	1	29.906.915	1.111.104
Vareforbrug.....		-123.156.998	-125.778.528
Eksterne omkostninger.....		-16.661.340	-19.449.822
BRUTTORESULTAT		49.726.311	15.078.225
Personaleomkostninger.....	2	-29.830.617	-29.822.718
Af- og nedskrivninger.....		-812.215	-1.416.834
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.474.428
DRIFTSRESULTAT		19.083.479	-17.635.755
Andre finansielle indtægter.....		7.960	229.400
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.081.704	-1.926.597
RESULTAT FØR SKAT		16.009.735	-19.332.952
Skat af årets resultat.....	4	-3.450.900	4.202.531
ÅRETS RESULTAT	5	12.558.835	-15.130.421

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		3.217.421	611.484
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	3.217.421	611.484
Grunde og bygninger.....		0	8.926.695
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		216.569	93.157
Indretning af lejede lokaler.....		329.569	1.058.547
Materielle anlægsaktiver.....	7	546.138	10.078.399
Lejededesitum.....		105.988	104.938
Finansielle anlægsaktiver.....	8	105.988	104.938
ANLÆGSAKTIVER.....		3.869.547	10.794.821
Handelsvarer.....		37.335.792	44.062.771
Varebeholdninger.....		37.335.792	44.062.771
Tilgodehavender fra salg.....		53.271.795	42.453.322
Udskudt skatteaktiv.....	9	1.960.864	4.471.948
Andre tilgodehavender.....		934.917	2.107.589
Tilgodehavende sambeskatning.....		1.020.781	1.020.781
Periodeafgrænsningsposter.....	10	994.189	440.646
Tilgodehavender.....	11	58.182.546	50.494.286
Likvider.....		3.671	40.873
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		95.522.009	94.597.930
AKTIVER.....		99.391.556	105.392.751

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....	12	1.600.000	1.600.000
Overført overskud.....		28.128.536	15.569.701
EGENKAPITAL.....		29.728.536	17.169.701
Andre hensatte forpligtelser.....	13	1.683.422	1.711.399
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.683.422	1.711.399
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	4.157.955
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		939.815	0
Feriepengeindefrysning.....		2.828.940	2.806.804
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	3.768.755	6.964.759
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	237.458
Gæld til pengeinstitutter.....		4.996.612	14.381.431
Modtagne forudbetalinger.....		258.814	789.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.758.989	19.463.905
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		33.056.276	36.492.872
Anden gæld.....		6.140.152	8.182.150
Kortfristede gældsforpligtelser.....		64.210.843	79.546.892
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		67.979.598	86.511.651
PASSIVER.....		99.391.556	105.392.751
Eventualposter mv.	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2023.....	1.600.000	15.569.701	17.169.701
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		12.558.835	12.558.835
Egenkapital 30. april 2024.....	1.600.000	28.128.536	29.728.536

NOTER

	2023/24	2022/23	Note
	kr.	kr.	
Særlige poster			1
Under resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter er indregnet avance ved salg af Runetoften 15 og 17 på 28.227 tkr. før skat.			
	28.227.054	0	
	28.227.054	0	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	50	55	
Løn og gager.....	27.041.501	27.478.294	
Pensioner.....	2.332.218	1.936.874	
Andre omkostninger til social sikring.....	456.898	407.550	
	29.830.617	29.822.718	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2023/24	2022/23	
	kr.	kr.	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.754.842	1.709.226	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	326.862	217.371	
	3.081.704	1.926.597	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	939.815	-1.020.781	
Regulering udskudt skat vedrørende tidligere år.....	0	-663.721	
Regulering af udskudt skat.....	2.511.085	-2.518.029	
	3.450.900	-4.202.531	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	12.558.835	-15.130.421	
	12.558.835	-15.130.421	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj 2023.....			987.409	
Tilgang.....			2.773.926	
Kostpris 30. april 2024.....			3.761.335	
Afskrivninger 1. maj 2023.....			375.926	
Årets afskrivninger			167.988	
Afskrivninger 30. april 2024.....			543.914	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....			3.217.421	
Materielle anlægsaktiver				7
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. maj 2023.....	23.190.720	6.649.218	1.448.623	
Tilgang.....	0	38.663	0	
Afgang.....	-23.190.720	0	0	
Kostpris 30. april 2024.....	0	6.687.881	1.448.623	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	14.264.025	6.556.063	390.076	
Overførsel.....	0	-338.902	338.902	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-14.264.025	0	0	
Årets afskrivninger	0	254.151	390.076	
Af- og nedskrivninger 30. april 2024.....	0	6.471.312	1.119.054	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	0	216.569	329.569	
Finansielle anlægsaktiver				8
kr.		Lejedespositum		
Kostpris 1. maj 2023.....			104.938	
Tilgang.....			1.050	
Kostpris 30. april 2024.....			105.988	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....			105.988	

NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
Udskudt skatteaktiv			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, andre hensatte forpligtelser, underskud til fremførsel og materielle anlægsaktiver.			
Udskudt skatteaktiv 1. maj.....	4.471.948	1.953.919	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-2.511.084	2.518.029	
Udskudt skatteaktiv 30. april.....	1.960.864	4.471.948	
<p>Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 1.961 tkr. Skatteaktivet vedrører uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 2-3 års positive skattemæssige overskud i selskabet og sambeskatningskredsen, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgettet er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure. Regnskabsåret 2023/24 indeholder en række omkostninger i forbindelse med omstrukturering og procesoptimeringer hvortil der har været tilknyttet eksterne konsulenter. Yderligere er der lavet forarbejde og investeringer således selskabet ultimo maj skifter til ny ERP-plattform. Den nye struktur indebærer ligeledes at mange af virksomhedens funktioner fremover er "shared services" med moderselskabet og denne synergi kommer ligeledes selskabet til gode. Disse ændringer sammenholdt med forventningerne til markedet betyder, at der forventeligt vil være indtjening de efterfølgende år til at udnytte de udskudte skatteaktiver. Moderselskabet havde en tilfredsstillende indtjening for regnskabsåret 2023/24, hvilket forventes at fortsætte de kommende år. Dette underbygger ligeledes at skatteaktivet vil blive udnyttet.</p>			
	2024 kr.	2023 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			10
Forudbetalte omkostninger.....	994.189	440.646	
	994.189	440.646	
Forudbetalte omkostninger m.m.			
Tilgodehavender med forfald senere end et år			11
Tilgodehavender fra salg.....	1.944.903	3.571.737	
	1.944.903	3.571.737	
Aktiekapital			12
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 2.000 stk. a nom. 500 kr.....	1.000.000	1.000.000	
Aktier, 1.200 stk. a nom. 500 kr.....	600.000	600.000	
	1.600.000	1.600.000	

NOTER

Note

	2024 kr.	2023 kr.
Andre hensatte forpligtelser		
0-1 år.....	1.683.242	1.711.399

13

Selskabet giver generelt 1-2 års garanti på leverede maskiner fra udlandet. Garantikravene er indregnet på grundlag af tidligere erfaringer på garantiarbejde for i alt 538 tkr i 2023/24 mod 237 tkr. i 2022/23.

Selskabet har i året hensat 1.145 tkr. til tab på tilbagekøbsforpligtelser, som følge af økonomiske udfordringer hos en af selskabets større kunder.

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/4 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	4.395.413
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	939.815	0	0	0
Feriepengeindfrysning.....	2.828.940	0	2.828.940	2.806.804
	3.768.755	0	2.828.940	7.202.217

14

Eventualposter mv.

15

Eventualforpligtelser

I forbindelse med salg af varer til leasingselskaber har selskabet påtaget sig en tilbagekøbsforpligtelse ved eventuel misligholdelse. Forpligtelsen udgør i alt 12.012 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør min. 3.395 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber henholdsvis 30. september 2027 og 1. maj 2034.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler. Den samlede årlige leasingydelse udgør 1.038 t.kr. og restleasingforpligtelsen udgør 1.259 t.kr. pr. 30. april 2024.

I forbindelse med igangværende projekter har selskabets bankforbindelse afgivet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 3.178 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ken Hygiene Systems A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

KEN HYGIENE SYSTEMS A/S, Bøgebjergvej 60, 5672 Broby.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KEN HYGIENE SYSTEMS A/S, Bøgebjergvej 60, 5672 Broby, CVR-nummer 10676096.
